
MELDAL KOMMUNE 
Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 

Møteinnkalling 

Møtested: Kommunestyresalen 
Møtetid: 06.12.2017 kl. 12:00 

Orienteringer: 
Presentasjon av Frivilligsentralen sitt arbeid ved representant fra sentralen 
Status prosjekt: Framtidas helse- og omsorgstjenester ved Ann-Lisbeth Tøndel 
Økonomiplan 2018 - 2021 og årsbudsjett 2018 ved Roy Fritzon 

Sakliste 

Sak nr. Sakstittel Arkivsak nr Gradering 
053/17 Budsjettregulering desember 2017 for helse, 

oppvekst og kultur 
17/2603 

054/17 Hovedprosjekt Kulturscene 15/373 

055/17 Rullering anleggsprogram 2017-2020-
Prioritering spillemiddelsøknader 2018 

17/356 

056/17 Brukerbetaling kulturskole 2018 16/1903 

057/17 Brukerbetaling barnehage 2018 16/1907 

058/17 Brukerbetaling SFO 2018 16/1905 

059/17 Betalingssatser for hjemmehjelp og 
middagsombringing 2017 

17/2602 

060/17 Skyss til barnehage 17/2550 Unntatt 
offentlighet 

061/17 Delegerte saker 17/2616 

062/17 Refererte skriv 17/2616 

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 

Meldal, 30. november 2017 

Odd Arild Svartbekk 
leder Hovedutvalg HOK 

Ann-Lisbeth Tøndel 
kommunalsjef Helse 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

Saksgang 
Utvalg/styre: Møtedato Saksnummer 
Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 053/17 
Kommunestyret 

Saksbehandler: Brønstad, Gro Magnhild Arkiv: FE - 153 Arkivsaknr: 17/2603-1 

Budsjettregulering desember 2017 for helse, oppvekst og kultur 

Rådmannens forslag til vedtak: 
Driftsbudsjettet for 2017 justeres som følger: 

Programområde 20 Barnevern -1 500 000
Programområde 21 Barnehager  500 000 
Programområde 22 Grunnskole - 800 000
Programområde 32 Hjelpetjenesten - 450 000
Programområde 33 
Helsetunet/Akutthjelp 

 900 000 

Programområde 34 Hjemmetjenesten - 450 000
Programområde 90 Felles (avsetn. 
disp.fond) 

  1 800 000 
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Saksopplysninger: 
Vi viser til tidligere regnskapsrapporter og ser behov for å justere driftsbudsjettet for 2017 
mellom noen programområder. Samlet sett ser det ut til bli et mindreforbuk innen sektorene 
for dette hovedutvalget på ca 1,8 millioner. Dette beløpet avsettes disposisjonsfond. 

I følge delegeringsreglementet for Meldal kommune, skal budsjettjusteringer mellom 
programområdene gjøres av kommunestyret. Dette fordi det er kommunestyret selv som 
vedtar budsjettrammene for hvert enkelt programområde. Rådmannen har fullmakt til å 
justere innenfor programområdene, men dette skal hovedutvalgene holdes underrettet om.  
Det legges derfor opp til at rådmannen vil fordele reduksjoner og påplussinger til de aktuelle 
konti i ettertid.  

Det vises for øvrig til kommunestyrets vedtak om justering av driftsbudsjettet i sak 60/17. 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

Saksgang 
Utvalg/styre: Møtedato Saksnummer 
Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 054/17 
Kommunestyret 

Saksbehandler: Brønstad, Gro Magnhild Arkiv: FA - D10, TI - &29-
INTERPELLASJON 

Arkivsaknr: 15/373-72 

Hovedprosjekt Kulturscene 

Dagens «lille sal» i Idrettsbygget bygges om til Kulturscene med en kostnadsramme på 7,5 
millioner kroner. Byggestart i 2018. 

Ombygginga finansieres med 5 millioner inklusive mva avsatt i investeringsbudsjettet for 
2018. Resterende 2,5 millioner forutsettes finansiert av eksterne midler fra «Tilskudd til 
kulturbygg». Inntil et eventuelt positivt tilsagn fra fylkeskommunen, stilles inntil 2,5 millioner 
kroner til rådighet fra disposisjonsfond. 

Det nedsettes en byggekomite med følgende mandat: 
1. Byggekomiteen skal påse at byggearbeidene skjer innenfor vedtatte planer,

inngåtte kontrakter og de fastsatte økonomiske rammene.
2. Finner byggekomiteen at det bør gjøres endringer i vedtatte planer må dette snarest forelegges

kommunestyret. Dette gjelder både om endringene medfører innskrenkinger eller utvidelser av
vedtatte planer og kostnader. Forslag fra byggekomiteen på endringer oversendes rådmannen for
saksbehandling og sak legges fram for politisk behandling.

3. Når byggearbeidene er avsluttet og regnskapet oppgjort, sender byggekomiteen innberetning om
dette til rådmannen, som legger dette fram for kommunestyret sammen med en utredning om
gjennomføringen av arbeidet og resultatet så vel økonomisk som teknisk.
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Vedlegg i saken: 
Mulighetsstudie 
Kostnadsoverslag på lyd og lys 
Forprosjektrapport kulturscene Idrettsbygget_ 
Vedlegg d Arkitekttegninger 
 
Henvendelse fra: 
Interpellasjon i Kommunestyret, 26.03.15 
 
Saksopplysninger: 
26. mars 2015 ble det fremmet en interpellasjon til kommunestyret med et ønske om å sette 
i gang «arbeidet en mulighetsstudie som undersøker mulighetene for etablering av en 
kulturscene i Idrettsbygget på Løkken.» 
 
Vedtak i hovedutvalg 17.06.2015: 
«Hovedutvalg oppvekst, helse og omsorg gir rådmannen fullmakt til å gå i dialog med 
aktuelle kulturaktører i kommunen for å kartlegge deres behov for en kulturscene lagt til 
Idrettsbygget på Løkken.»  
 
Det ble opprettet en arbeidsgruppe, og de utredet behov og ønsker fra ulike aktører. 
Rapport fra arbeidet ble lagt fram for Hovedutvalg for helse, oppvekst og kultur 11.05.2016. 
HOK fattet følgende vedtak: «Rådmannen bes legge frem saken om kulturscene lagt til 
Idrettsbygget i budsjettnemnd.» 
 
Kommunestyret vedtok i budsjettsak for 2017 å sette av kr 300 000 til forprosjekt 
Kulturscene. Kommunestyret fikk igjen saken til behandling 03.05.2017 og fattet følgende 
vedtak: 
 
«Rådmannen bes igangsette et forprosjekt knyttet til oppussing av lille sal i Idrettsbygget. 
Den kommunale andelen av prosjektet bør ikke overstige kr. 5 000 000,-. 
Forprosjektet må fokusere på følgende elementer:  
* Oppgradering av lille sal så den blir bedre tilrettelagt for sceneaktivitet og musikk, men 
innenfor eksisterende areal. En slik løsning forutsetter at rommet dedikeres sceneaktivitet 
og musikk og vil dermed ikke lenger kunne brukes til idrettsformål. 
* Publikumsløsning i amfi  
* Lagermuligheter nært scene  
* Behov for akustisk tilrettelegging  
* Mulighet for å bruke lokalet til kinovisning  
* En kort statusrapport for hele Idrettsbyggets tekniske tilstand.  
* Videreføring av dialogen med aktuelle kulturaktører.  
* Kartlegging av om en slik oppdatering vil kunne medføre økte kostnader for dagens 
brukere av bygget.  
* En oversikt over Orkla Industrimuseum sine planer om nytt bygg, og hvordan en 
kulturscene lagt til idrettsbygget og Orkla Industrimuseum sine planer kan komplementere 
hverandre. 
* Forprosjektet må legge fram et kostnadsoverslag/og finansieringsplan” 
 
ON Arkitekter og Ingeniører AS fikk etter en anskaffelseskonkurranse, oppdraget med å 
utarbeide et forprosjekt. Dette ble levert til Meldal kommune 21.11.2017 og presentert for 
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budsjettnemnd 22.11.2107. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Vi har mottatt et forprosjekt som viser muligheter for å realisere en kulturscene i 
Idrettsbygget. Arkitektene har funnet løsninger som innfrir mange av aktørenes ønsker for 
en kulturscene. Samtidig er det presentert et svært nøkternt prosjekt der det er lagt stor 
vekt på å holde kostnadene nede. 
 
Meldal kommune har ingen egen kulturscene i dag, og det vil være en berikelse for 
kulturlivet å ha en sal som er dedikert til kulturformål. Samtidig vil opplevelsen for publikum 
bli høyere ved at man kan sitte i et amfi og at det er en sal med gode akustiske forhold. 
Forprosjektet viser også en kulturscene som gir bedre arbeidsforhold for aktørene og en 
enklere rigging til øvinger og forestillinger. Forhåpentligvis vil dette også kunne være en sal 
som vil bli brukt av andre enn meldalinger. Saksbehandler mener den kan være et fint 
supplement til andre kultursaler i Orkland. 
 
Orkla Industrimuseum har vært forespurt om en slik sal kan være aktuell å bruke for dem. 
Deres svar er at de er positiv til planene om kulturscene slik de foreligger i dag fordi det kan 
gi muligheter for formidling som museet ikke har i dag, selv om det pr i dag ikke foreligger 
planer som gjør bruken av denne kulturscenen aktuell.  
 
I forprosjektet har det ikke vært regnet på driftsmessige konsekvenser av en ombygging. Om 
det er mulig å ta inn økte inntekter på utleie, eller om det vil bli økte eller redusert utgifter til 
drift, er det så langt ikke gjort noen vurderinger av. Hvilket nivå kommunen skal legge seg på 
i husleie i kulturscenen, må også vurderes opp mot hva kulturlivet har mulighet for å klare 
økonomisk. 
 
Status for byggets tekniske tilstand 
Deler av bygget bærer preg av lang tids bruk, dette gjelder spesielt storsal med tilhørende 
rom som kjøkken. Vindu/vegg mot vest er oppgradert i senere tid. Kjeller med garderober og 
sekundærrom bærer også preg av lang bruk, men er ellers i bra stand. En del av 
garderobeanlegget er oppgradert. Bassengdel er restaurert og framstår som i god stand. I 
senere tid er det registrert økte lekkasjer fra basseng. Dette er under utredning, men årsak 
til lekkasjer er ikke klarlagt. Dette vil muligens kreve noe tiltak om lekkasjen øker. 
En utfordring er utfasing av fossilt brensel pr. 2020. Anlegget er til dels oppvarmet med olje, 
og må skiftes ut. Her må alternative energiløsninger vurderes. 
Tekniske anlegg for elektrisitet, rør og ventilasjon fungerer tilfredstillende til dagens bruk.  
Det vil også være energibesparende med oppgradering av vegg/vindu mot øst. Kjøkken bør 
også justeres opp innen rimelig tid.  
Bygget står lavt i terrenget, og det er montert pumpe som sikring mot inntrenging av 
grunnvann i kjeller. Anlegget her må kontrolleres og være i god stand, spesielt med tanke på 
de klimaendringer vi ser. Økt nedbør over tid kan gi høyere grunnvannstand. Dette kan også 
berøre ny kulturscene der gulv ligger på nivå med kjellergulv. 
Byggets generelle tilstand framstår som bra, og bygging av kulturscene i «lille sal» vil gi et 
positivt bidrag for resten av bygget med oppjustering av byggets nordende. 
 
Økonomi: 
Kostnadskalkyle fra ON Arkitekter og ingeniører viser en kostnad på kr 7 140 816,-. 
Kommunen har dermed fått levert et skisseforslag og en kostnadskalkyle som viser 
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muligheter for å få bygd om lille sal til en kulturscene innenfor den økonomiske rammen 
som kommunestyret har vedtatt på kommunale midler på 5 millioner inkl. mva. Kommunen 
vil søke om midler fra Tilskudd til kulturbygg  på 2,5 millioner. En forutsetning for å søke om 
disse midlene er et positivt vedtak i kommunestyret på igangsetting av hovedprosjekt. 
Signaler som vi har mottatt, tyder på at det skal være gode muligheter for å få 2,5 millioner 
til dette prosjektet. Søknadsfrist til fylkeskommunen er 1. juni, og saken behandles politisk 
av fylket i løpet av høsten 2018. Det vil da ikke være realistisk med byggestart før 2019. 
 
Underveis i arbeidet er det også kommet fram at det kan være aktuelt å benytte noe 
dugnadsinnsats. Det er vanskelig å vurdere hvor stort omfang en kan regne inn, men noe 
arbeid med f.eks. maling og istandsetting av lager under amfiet, vil trolig kunne 
gjennomføres på dugnad dersom lag og organisasjoner ønsker å bidra. 
Sponsing av enkelte elementer er også nevnt som en mulighet uten at en så langt har jobbet 
mer konkret med dette.  
 
I kostandskalkylen fra forprosjektet fra ON er ikke lyd og lysutstyr tatt med. Det må i et 
hovedprosjekt vurderes hvilket nivå en skal legge seg på når det gjelder slikt utstyr. En mulig 
løsning er å ha et enkelt konferanseanlegg fast montert, og at det leies inn både utstyr og 
kompetanse ved behov for bedre kvalitet. 
 
Det må i hovedprosjektet også ses på muligheten for å få momsrefusjon på deler av 
investeringene, f.eks. på det som handler om universell utforming. Kulturbygg er ikke 
omfattet av ordning med momsrefusjon slik som f.eks. skolebygg er, og kommunen må 
derfor trolig seksjonere bygget for å skille ut kulturscenen fra de delene av bygget som 
hovedsakelig benyttes til undervisningsformål. 
 
Dersom kommunestyret vedtar oppstart av hovedprosjekt uavhengig av om kommunen 
mottar ekstern finansiering, må kommunestyret si om ramma må reduseres til 5 millioner 
eller om kommunestyret finner andre midler til å dekke resterende 2,5 millioner. Dersom 
den totale ramma skal ned på 5 millioner, må det jobbes mer konkret med muligheten for 
både dugnad og sponsing. Og det må ses på hvilke kostnader som er mulig å kutte, uten at 
prosjektet blir umulig å gjennomføre. 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
En kulturscene i Meldal vil være et positivt tilskudd til et aktivt og variert kulturliv i bygda. 
Den vil trolig gi inspirasjon til allerede eksisterende aktører og til nye. Det frivillige kulturlivet 
har stor verdi for folkehelsa både for aktører og publikum, og en kulturscene vil kunne bidra 
til at det ligger godt til rette for sceneaktiviteter i denne delen av nye Orkland kommune. 
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Løkken	Lyd	John	Magnar	Holm	 	
Romundstadbygda	21	
7332	Løkken	Verk	
	
	
Meldal	Kommune	
Kvamsveien	2	
7336	Meldal	

Løkken	Verk	24.11.2017	
	
	
	

	
Prisoverslag	lyd-	og	lysrigg	
	
	
Har	gleden	av	å	komme	med	prisoverslag	på	utstyr	til	forprosjekt	kulturscene.	
	
	
-I	forespørselen	er	det	opplyst	at	all	kabling	allerede	er	med	i	forprosjektet.	I	
prisoverslaget	er	det	da	altså	ikke	med	noen	kabler	verken	internt	mellom	lamper	eller	
mellom	andrekomponenter	i	prisoverslaget.	
-Det	bør	leveres	en	PA	der	både	sub	og	topp	er	hengt	opp	i	samme	system.	Systemet	skal	
gi	en	jevn	dekning	i	hele	publikumsområdet	106db	SPL	A	35-20000Hz+-4db.	
-Ifølge	tegninger,	er	fremste	stolrad	og	mulig	plassering	av	høyttalere		omtrentlig	rett	
ovenfor	hverandre.	Dette	gir	utfordringer	med	å	dekke	hele	publikumsområde	godt	med	
en	høytalerflate.		
Har	derfor	valgt	en	løsning	med	to	ekstra	høytalere	på	stativ	til	”innfill”	for	å	dekke	disse	
radene.	
	
-Det	er	tegnet	inn	en	lydreflekterende	himling	i	taket	over	scenegulv.	Denne	løsningen	
kan	gi	problemer	med	lydbilde	ut	til	publikum	når	man	benytter	høytalerrigg	med	bruk	
av	monitorer	og	oppmikking	av	akustiske	instrumenter.	Instrumenter,	forsterkere	til	
gitar	og	for	eksempel	monitorer	lager	lyd	inn	i	scenen	og	man	får	dette	reflektert	ut	i	
rommet	via	tak.		
Det	er	også	en	utfordring	i	forbindelse	med	lerret	og	projektor,	da	man	må	senke	
lerretet	mot	gulvet	for	å	komme	under	himlingen.	Da	kan	foredragsholdere	og	andre	
gjenstander	komme	i	konflikt	med	bildet.	
Lysbommer	blir	også	noe	lave	når	disse	bare	går	opp	til	den	nedsenkede	himlingen.	
Når	dette	er	nevnt	er	en	reflekterende	himling	fint	for	akustiske	fremføringer	som	korps,	
kor	og	andre	uten	bruk	av	høyttalere.		
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Prisoverslag	1:	
Viser	PA,	front-	og	baklys	og	miksere.	Inkl	er	et	enkelt	betjeningspanel	som	alle	brukere	skal	kunne	håndtere:	
en	trådløs	mikk	og	mygg	samt	tilkobling	for	lydavspilling	
Lysrigg:	
-I	hver	av	lysbommene	over	scenegulv	er	det	tatt	med	6	stk	RGB	LED.	
-I	frontbom	er	det	tatt	med	4	stk	fresneller	og	4	stk	profiler	i	LED.	
-Det	monteres	1	stk	DMX	interface	for	styring	av	lys	via	samme	panel	man	styrer	lyd,	i	tillegg	er	
det	med	tilkobling	for	ekstern	lysmikser.	
-Opphengsutstyr	og	sikkerhetswirer.	
-Med	i	prisen	er	det	også	med	ekstern	lysmikser	for	styring	av	lysrigg.	Dette	er	en	type	som	er	
stor	nok	og	brukervennlig	for	alle	lysenheter	man	kan	tenke	å	bruke	i	huset	også	ved	innleie,	
som	flere	LED	lamper	i	tak	og	intelligente	lamper	som	”moving	heads”.	
Lydrigg:	
-Lydprosessor	for	alle	tilkoblinger	som	trådløs	mikk	og	mygg,	jack	tilkobling,	lyd	fra	evt	
projektor	og	ekstern	mikser.	I	forbindelse	med	denne	monteres	et	eksternt	betjeningspanel	man	
kan	styre	både	lydinngangene	og	AV/PÅ	med	projektor,	evt	motorisert	lerret	og	forskjellige	
scener	med	lysriggen.	
-Paneler	for	tilkobling	av	ekstern	mikser	og	jacktilkobling	for	nettbrett,	tlf	etc.	
-Trådløse	mikrofoner	med	god	talegjengivelse,	1	stk	håndhold	og	1	stk	hodebøyle.	Ladestasjon	
for	mikrofoner.	
-Teknisk	utstyr	plasseres	i	låsbart	”rackskap”	med	utvidelsesmuligheter	og	plass	til	
ladestasjoner	for	mikrofoner.		
-Med	i	prisen	er	det	også	med	1	stk	digital	32	kanals	lydmikser	med	eksternt	sceneskap	for	
tilkoblinger.	
-Høyttalerflate	(PA)	for	god	lydgjengivelse	i	hele	amfi.	Ekstra	høyttalere	for	å	dekke	fremste	
rader.	I	hoved	PA	er	det	tatt	med	2	stk	aktive	bass	moduler	og	2	stk	aktive	treveis	moduler.	Det	
er	også	med	opphengsrammer	for	høyttalere.	
	
	
Prisoverslag	2:	
-Viser	enkelt	”konferanseanlegg”	på	lydsiden	med	enkelt	betjeningspanel	som	alle	skal	kunne	håndtere:	en	
trådløs	mikk	og	mygg,	samt	tilkobling	for	lydavspilling.	
-Lydprosessor	for	alle	tilkoblinger	som	trådløs	mikk	og	mygg,	jack	tilkobling,	lyd	fra	evt	
projektor	og	ekstern	mikser.	I	forbindelse	med	denne	monteres	et	eksternt	betjeningspanel	man	
kan	styre	både	lydinngangene	og	AV/PÅ	med	evt	projektor,	evt	motorisert	lerret	og	forskjellige	
scener	med	en	evt	lysrigg.	
-Paneler	for	tilkobling	av	ekstern	mikser	og	jacktilkobling	for	nettbrett,	tlf	etc.	
-Trådløse	mikrofoner	med	god	talegjengivelse,	1	stk	håndholdt	og	1	stk	hodebøyle.	Ladestasjon	
for	mikrofoner.	
-Teknisk	utstyr	plasseres	i	låsbart	”rackskap”	med	utvidelsesmuligheter	og	plass	til	
ladestasjoner	for	mikrofoner.		
-Enkel	fulltone	aktiv	høyttaler	hengt	ned	fra	tak.	
	
	
Prisoverslag	3:	
Viser	projektor	og	tilkobling	av	HDMI.	
-Her	er	det	tatt	med	en	lyssterk	projektor	med	høy	kontrast.	6500lumen.	Det	er	også	med	
braketter	for	oppheng	og	tilkoblingspanel	for	HDMI	ved	scene.	
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Kommentarer	til	prisoverslagene.	
-I	første	pris	er	det	tatt	med	eksterne	miksere	på	både	lyd	og	lys.		
Lydmikser	tilhørende	i	”Storsal”	er	en	24kanals	analogmikser	og	kan	brukes	i	ny	
kultursal.	Dette	er	en	litt	liten	mikser	for	oppsetninger	med	behov	for	mange	mikrofoner	
og	band.	Men	man	kan	også	leie	inn	mikser	eksternt	ved	større	behov.	
Lysmikser	tilhørende	Meldal	Kulturskole	kan	brukes	ved	behov	for	ekstern	lysmikser	og	
kan	stasjoneres	i	kultursalen.	Dette	er	en	mindre	mikser	med	noe	lik	brukerflate	som	
den	som	er	med	i	prisoverslag.	
	
-I	forespørsel	fra	Meldal	kommune	er	det	ikke	forespurt	styring	av	projektor,	som	
AV/PÅ	og	bildekilde.	Dette	kan	settes	opp	men	er	altså	ikke	med	i	prisoverslag	3.	
Styringen	er	inkludert	ved	valg	av	prisoverslag	1	og	2.	
	
	
Priser:	
	
Prisoverslag	1:	
575	000,00	kr.	
Utstyr:	
540	000,00	kr.	
I	denne	prisen	er	ekstra	høyttalere	på	gulv	for	nederste	rader:	
33	000,00	kr	
	
Monteringskostnad:	
35	000,00	kr.	
	
Fratrekk	for	lysmikser:	80	000,00	kr.	
Fratrekk	for	lydmikser:	48	000,00	kr.	
	
	
Prisoverslag	2:	
98	000,00	kr.	
Utstyr:	
84	500,00	kr.	
	
Monteringskostnad:	
13	500,	00	kr.	
	
	
	
Prisoverslag	3:	
60	500,00	kr.	
	
Utstyr:	
55	000,00	kr.	
	
Monteringskostnad:	
5	500,00	kr.	
	
Eventuelt	i	tillegg	kommer	styring	AV/PÅ,	kildevalg:	
5	000,00	kr.	
	
	
	
	
Alle	priser	er	eksklusiv	merverdiavgift.	

16



	
	
Takker	for	oppdraget	og	håper	prisoverslagene	er	veiledende	i	videre	arbeid	med	kulturscene.	Om	det	
skulle	være	noen	spørsmål	rundt	oppsett	og	valg	av	utstyr	er	jeg	tilgjengelig	for	å	svare.	
	
	
	
Med	vennlig	hilsen	
	
Løkken	Lyd	
John	Magnar	Holm	
	
		
	
	
	
	
Tlf.:					+47	994	92	258	
e-post:	post@lokkenlyd.no	
web:	www.løkkenlyd.no	
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1 ORIENTERING OM PROSJEKTET 
 

1.1 Innledning 
  

Idrettsbygget på Løkken er oppført i flere byggetrinn.  
Hoveddelen med storsal og svømmebasseng ble bygget på slutten av 60-tallet.  
Den minste gymsalen er bygget til noen år senere, tidlig/midten på 70-tallet. 
Meldal kommune ønsker å bygge om den minste gymnastikksalen i Idrettsbygget på Løkken Verk til en 
permanent kulturscene. Dette innebærer at det vil bli bygd opp et permanent amfi i salen og at denne 
ikke lenger vil kunne benyttes til kroppsøving. 
 
Prosjektrammen er satt til NOK 5 mill inkl. mva.  
I tillegg vil det bli vurdert søkt om midler fra Norsk Tipping til etablering av kulturhus.  
Dette innebærer et tilskudd på 1/3 av prosjektkostnaden, og at rammen økes til 7,5 mill. 

 
Kulturscenen skal benyttes av flere interessegrupper.  
Kommunens prosjektgruppe har deltatt gjennom hele forprosjektperioden.  
Det har også vært gjennomført dialogmøter med representanter for grupper som har meldt sin interesse i 
saken. 
 

1.2 Prosjekteringsteam 
De som har deltatt i arbeidet med dette forprosjektet er: 
 
Arkitekt   Gunhild Reitan  On arkitekter og ingeniører as 
Prosjekteringsleder  Håkon Dollis  On arkitekter og ingeniører as 
Brannrådgiver  Hans Langås  Brannrådgiverne as 
Rådgiver elektro  Tor Sæthre  ECT as 
Rådgiver VVS  Ola Jonassen  VVS rådgiverne as 
Rådgiver bygg  Bjørn Hofsli  Byggkonsult as 
 
 

1.3 Forutsetninger 
 
 Gymsalen har en grunnflate på ca 200m² 
 Prosjektet er ikke å betrakte som noen hovedombygging, og en vil derfor ikke berøre bærende 

konstruksjoner mer enn høyst nødvendig. 
 De delene av bygget som blir berørt av prosjektet er markert med en stiplet linje. 

 

1.4 Idrettsbygget 

Utomhus 
Bygget har i dag en hovedinngang mot parkeringsplassen på østsiden. 
Hovedadkomsten har trapp med en skrårampe i strekkmetall som sikrer universell tilgang til bygget. 
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Den største gymsalen har rømningsdør på bakkenivå på byggets bakside som også er mye brukt til inn- 
og utlasting av utstyr til scenen i denne salen. 
Bygget har også ytterligere en inngang via trapp inn på byggets bakside. 
 
Det er også et ønske fra Byggherre å få en ny løsning for varelevering til kulturscenen, og det er derfor 
lagt opp til adkomst for dette. Ny kjørbar adkomst til denne delen anlegges på byggets nordside. Denne 
er først og fremst for tilgang for varelevering.  
 
Det er ellers ikke lagt opp til andre grep utenfor bygningskroppen. 
 

1.5 Materialbruk  

Materialer og overflater Utvendig 
Bygget er oppført i betong, forblendet med gul teglstein som brytes opp med vindusbånd og fasadefelt 
kledd med panel og sementbaserte fasadeplater.   
Bygget har flatt tak med innvendige sluker. 
Bærekonstruksjonene er delvis betongvegger, delvis limtre søyler og dragere. 
Dimensjonerende snølast på mark da huset ble oppført var 1,5 kN/m², dette er vurdert som for lite etter 
dagens byggeforskrifter og byggherre har derfor rutine på snømåking på taket på grunn av dette. 
Tak-konstruksjonene har derfor små eller ingen muligheter for å tåle ekstra nyttelast i form av 
sceneutstyr som lys/lydutstyr, scenetepper ol. 
  
Innvendig materialbruk 
Golv 
Golvet i salen er av type Pulastic sportsgulv. Det kan legges et svart toppsjikt på dette  
og en vil da ha et ferdig, nytt scenegolv.  
Øvrige golv har vinylbelegg. 
 
Vegger 
I salen er samtlige vegger bortsett fra ett felt kledd med spaltepanel. Panelet er 25 mm tykt og har 2 
bredder, 120 mm og 40 mm. Det er skrudd til underlaget og er oppsatt med spalter på ca 5-10 mm. Det 
siste feltet er kledd med gul teglstein og utgjør veggen mot scenen i Storsalen. 
Øvrige vegger som blir berørt i prosjektet er betongvegger. 
 
Himling 
I "Litjsalen" består himlingen av selvbærende stålplater mellom limtredragerne i taket. Estetisk er disse 
ok om de får et strøk mørk maling, men de har dårlige egenskaper ved at de reflekterer lyd svært godt. 
Det må derfor etableres en nedhengt lydabsorberende himling under denne. 
 

1.6 Universell utforming 
 
Hovedinngangen til bygget har en strekkmetallrampe som gir grei fremkommelighet og 
stigningsforhold tilpasset rullestolbrukere (maksimum stigning 1:20).  
 
Det vil bli montert en løfteplattform for å ivareta tilgangen til den nye scenen via publikumsgarderoben 
i underetasjen. 
I tillegg vil skrårampe for varelevering til kultursalen kunne fungere som rømningsvei for 
bevegelseshemmede ved evt evakuering. 
 
Eksisterende HC-toalett ved hovedinngang beholdes.  
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Egen sjekkliste for universell utforming blir benyttet ved detaljprosjektering i alle prosjekter. 
 

1.7 Planløsning  
Det er ikke lagt opp til store bygningsmessige endringer. Det vil bli skjært ut nye åpninger i enkelte 
vegger og tettet igjen en del eksisterende døråpninger. 
 
Det etableres en ny dobbel ytterdør i vestveggen bak på scenen for varelevering til denne. 
 
Dagens lager for gym-utstyr blir endret til 2 rom, inngang publikum og lager/evt. «Orkestergrav». 
Det blir fjernet 2 vegger for å sikre adkomst til golvnivå i salen fra eksisterende publikumsgarderobe. 
 
«Artist-inngang» fra scenen utvides maksimalt til dør med sidefelt. 

 
Det vil bli bygd opp et amfi for å sikre god sikt til scenen. 
Dette gir samtidig gode lagermuligheter under amfiet. 

 

1.8 Akustiske løsninger   
 
I salen 
Stolene i salen bør være polstret for å eliminere at det blir stor forskjell på full og halvtom       
sal. 
 
Over publikum i amfiet bør det monteres en systemhimling av type Rockfon eller Ecofon  
for lydabsorbering. Hel himling eller i flåter om det velges en bedre kvalitet på platene 
 
Bakerst i sal (bak publikum) bør det benyttes en vegg kledd med perforerte  
plater/spaltepanel og ganske tykk isolasjon bak. (minst 50mm helst 150mm) Dette for å  
kunne absorbere f.eks basslyd ved en rockekonsert. 

 
Vegger på sidene av salen fram til scenen kan ha spaltepanel som det er i dag. 
For at disse veggene ikke bare skal reflektere lyden for mye, kan det monteres ulike profiler utenpå 
eksisterende kledning. Dette kan være lekter og bord varierende fra 20 – 100mm tykkelse. Disse skrues 
usymmetrisk på veggen. 
 
På scenen 
Fornuftig med tepper. Spesielt viktig i bakkant. Her ligger også noe av utfordringen. Dette  
bør kunne dras til side for at ikke all lyd på scenen skal dempes for mye. Teppene bør ha  
gode folder for lyddemping. 
 
Himling på scenen kan godt være svakt hellende bakover. 
Det kan være spalter i himlingen for utstyrsbommer som skal være senkbare. 
Himlingen kan også være feltvis. 
 
Sidene på scenen kan også bestå av tepper men bør kunne trekkes til side. 
 
Amfiet 
Bør kles med solid platemateriale. 
Det bør isoleres men det bør ikke benyttes trinnlydplater. 
c/c bærekonstruksjoner bør være 400mm. 
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Ingen ting i veien for å ha tilluft via opptrinn i amfiet. 
 
Lydskille mot resten av bygget. 
Teglvegg må fores ut og isoleres. 
Deretter kles med et lag gipskledning. 
Utenpå det kan en utenfor scenearealet ha tilsvarende spaltekledning som resten av salen. 
Inne på scenen i storsalen må vindu tettes og vegg fores ut også på den siden av veggen. 
Det samme er tilfellet for kjøkkenet.  
 

 

2 ARBEIDER SOM ER MEDTATT I KOSTNADSOVERSLAGET 
 

Nedkjøring på utsiden av bygget. 
Golvnivå i "litjsalen" ligger anslagsvis 1,5 meter under terrengnivå utenfor bygget. Det er ønskelig med 
en skrårampe for å sikre kjøreadkomst ned til scenen.  
Dette innebærer at det må graves ut en nedkjøring som igjen må enten støpes som et dekke eller 
asfalteres. På topp og bunn av rampe legges det ned en slukrenne som sikrer at ikke overvann renner 
inn i bygget. 
Langs sidene av denne nedkjøringen må det støpes sidevegger for å ta opp nivåforskjellen mellom 
rampe og terreng. 
 
Nye åpninger 
Det er medtatt skjæring/etablering av åpninger som vist på arkitekttegning. Dette gjelder så vel dekke 
som vegg. 
 
Forsterkninger av konstruksjoner 
Der det tas nye åpninger i vegger og dekker er det medtatt forsterkning av konstruksjonene slik at de 
tåler ny lastsituasjon.  Dette gjelder også åpning i dekke for løfteplattform. 
 
Overflater i sal. 
1 Vegger 
Dagens spaltepanel videreføres. Flater som fores ut, åpninger som tettes igjen kles med tilsvarende 
kledning. I salen der det er anbefalt å gjøre tiltak for å dempe gjenklangen, er det medtatt oppsetting av 
lekter i ulik dimensjon for å bedre forholdene lydmessig. 
Kledningen males avslutningsvis 3 strøk i en dertil egnet farge.  
Bakveggen i salen kles med en litt annen type kledning for å kunne dempe basslyder. 
 
2 Sportsgolv 
Dette er tenkt å fungere som scenegolv slik det er men det er ønskelig å gi det en svart farge. 
Det er medregnet å legge et tilleggslag av samme type som eksisterende golv, med ønsket farge. 
Pris oppgitt av golvleverandør er inkludert. 
 
3 Tak/himling 
Det er medregnet å male takplater/limtredragere. 
I salen over publikum og scene er det beregnet to ulike systemhimlinger.  
 
Dører 
Nye dører er kalkulert med nødvendig brannklassifisering/lydklassifisering. 
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Vindu 
Dagens vindu, så vel i yttervegg som innvendige vegger, tas ut og åpninger tettes igjen. 
 
Nordvegg 
Utvendig fores veggen ut med 50mm, isoleres, luftes og kles med ny dobbelfalspanel. 
 
Amfiet 
Amfiet er tenkt oppbygd av trekonstruksjoner i form av limtresøyler/dragere, trebjelkelag kledd med 
platematerial. På undersiden isoleres konstruksjonen og kles med gipsplater. 
Amfiet kles på oversiden med vinylbelegg. 
 
 
 
Vegger på scene i Storsalen og kjøkken  
Disse veggene er forutsatt utforet med 100mm isolert bindingsverk som kles med robustgips og males 
3 strøk. 
 
Sceneteppe 
Det er innkalkulert scenetepper av ikke brennbar type med vekt 300g/m² med nødvendige oppheng. 
Teppene skal benyttes både fremst, bakerst og som skjerming på sidene av scenen.  
  
Bærekonstruksjoner for utstyr. 
Siden takkonstruksjonene ikke har så stor kapasitet for nyttelast er det medtatt et bæresystem 
bestående av 3 gitterdragere med tilhørende søyler for å kunne henge opp lys-/lydutstyr i. 
 
Stoler i amfiet 
Det er medtatt polstrede amfistoler med solid ullstoff for innfesting i amfiet. Det er foreslått en 
stolstørrelse lik den som er benyttet i Kimen kulturhus i Stjørdal.  
 
Brannsikkerhet. 
Se vedlagte brannkonsept med brannskisser fra rådgivende ingeniør brann (RIBr) 
 
VVS- anlegg 
Se vedlagte rapport fra rådgivende ingeniør VVS (RIV) 
 
Elektrotekniske anlegg 
Se vedlagte rapport fra rådgivende ingeniør elektro (RIE)  
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3 KOSTNADSOVERSLAG 

3.2 Kalkyle 

 
 
Kalkylen er basert på kostnadsberegninger utført av prosjekteringsgruppen innenfor hvert fag 
samt Holte prosjekt sin kalkulasjonsnøkkel for bygningelementer og enkeltposter. 
Det kan knyttes følgende kommentarer til kalkylen: 
 

1. For de tekniske fag vises til vedlegg. 
2. Bygningsmessig utbedring/tilpassing av eksisterende bygg er medtatt under post 

bygning.  
3. Under post 6 – Andre installasjoner, er medtatt kostnader til løfteplattform. 
4. Totalt er det medtatt kr. 900.000,-  til generelle kostnader, som omfatter all 

prosjektering og byggadministrasjon. 
5. På spesielle kostnader har jeg foruten mva innregnet kr 850.000 til amfistoler og 

scenetepper. Vi har ikke innregnet tomtekostnader og finanskostnader. 
6. Grunnet noe usikkerhet ved tiltak i eksisterende bygg, har jeg benyttet 20% i reserve 

og sikkerhetsmargin for hele byggeprosjektet.  
Samlet rammekostnad blir da på kr. 7 140 816,- inkl. mva, som er noe under 
byggherrens totale ramme inkludert tilskudd fra Norsk tipping til kulturhus. 
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3.2 Opsjon:   
Å etablere en ny adkomst inn i amfiet ved å rive en trapp ved kjøkkenet og støpe igjen trappehullet, 
lage en gangadkomst via en oppdeling av kjøkkenet og der en kommer inn et stykke opp i amfiet er 
kostnadsberegnet til kr 90.000,- eks mva. 

VEDLEGG 
 

a. Rapport  RIE 
b. Rapport  RIV 
c. Brannkonsept m/skisser RIBr 
d. Arkitekttegninger ARK 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 055/17 
Kommunestyret   
 
Saksbehandler: Garberg, Kari Arkiv: FE - 243 Arkivsaknr: 17/356-5 
 
Rullering anleggsprogram 2017-2020-Prioritering spillemiddelsøknader 2018 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Prioritert anleggsprogram/handlingsprogram for utbygging av anlegg: 
 

Ordinære anlegg Ansvar Status 
1. Heggøya Arena-Fotballhall 
2. Heggøya Arena-Delanlegg friidrett  

Meldal fotballhall AS 
Meldal fotballhall AS 

Ferdig bygd 2016 
Ferdig bygd 2016 
Fornyet søknad om 
spillemidler 2018, 
begge anlegg 

 
Nærmiljøanlegg Ansvar Status 

1. Skateanlegg- Løkken Verk 
2. Sykkel/BMX-anlegg – Løkken Verk 

Løkken Sport AS 
Løkken Sport AS 

Ikke 
kostsnadsberegnet 
Ikke 
kostsnadsberegnet 
 

 
Uprioriterte, langsiktige tiltak Ansvar Status 

· Basishall turn 
· Kunstgras på Løkken gras 
· Eggatråkket-asfaltering, lys 
· Idrettsbane ved Å barnehage 
· Rehabilitering lysløype og skiarena 

IL Nor 
· Friidrettsbane i bygda-samarbeid 

mellom alle lag 
· Skilting av turstier 
· Turkart 
· Heggøya arena-Rehabilitering av 

kunsgressbane (2009) 
· Rehabilietering av skytebanens 

teknisk anlegg 
· Rehabilitering av lysløypene, 

utskifting av PCB-holdige pærer og 

 Ingen av anleggene er 
verken ansvarsplassert 
eller 
kostnadsberegnet 
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skifte av armatur: 
IL Dalguten 
Løkken IF 

· «Skjervaparken turstiprosjekt» 
· Utvidet sesong for svømmehallen 
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Vedlegg i saken: 
Plan for idrett og fysisk aktivitet 2017-2020 m vedlegg 
Spillemiddelsøknader 2018.docx 
 
Saksopplysninger: 
Meldal kommune har mottatt 2 spillemiddelsøknader, begge såkalt fornyede søknader - som 
følge av at fotballhallen og delanlegg friidrett ikke fikk tilsagn på sine søknader i 2017. 
Heggøya Arena –Fotballhall 
Heggøya Arena – Delanlegg friidrett – løp og hopp 
 
Anlegg det søkes midler til må være del av en vedtatt plan som omfatter idrett og fysisk 
aktivitet.  Meldal kommunes Plan for idrett og fysisk aktivitet ble vedtatt 15.12.16 og gjelder 
for perioden 2017-2020, men som følge av at Meldal barne- og ungdomsskoles idrettshall 
fikk tilsagn på gjentatt søknad i år, er det nødvendig med en rullering av planens 
anleggsprogram. 
 
Hovedutvalg for helse, oppvekst og kultur er høringsinstans; endelig vedtak er det Meldal 
kommunestyre som må gjøre. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Meldal kommunes plan for idrett og fysisk aktivitet 2017-2020 er «ferskvare», og iom Meldal 
kommune fikk tilsagn på gjentatt søknad i 2017; kr 2 millioner for MBUS-Idrettshall, blir det å 
flytte innkomne søknader som følge av det opp som nr 1 og 2. 
 
Meldal idrettsråd hadde Plan for idrett og fysisk aktivitet til gjennomgang 14.11.17 og slutter 
seg til saksbehandlers forslag til prioritering av spillemiddelsøknader 2018. 
 
I høringsskrivet til idrettsrådet reiste også saksbehandler følgende problemstilling: 
I Plan for idrett og fysisk aktivitet 2017-2020 står to nærmiljøanlegg oppført i prioritert 
rekkefølge, og under uprioriterte, langsiktige tiltak står en lang rekke tiltak, men ingen 
søknader foreligger i 2017.  Hva tenker idrettsrådet om det? 
På dette svarte idrettsrådet at det er gjort store investeringer de siste årene, og at det i en 
periode er riktig å se på driften av disse og ikke gape over for mye, men at nye søknader om 
spillemidler og nærmiljøanleggsmidler vil komme. 
 
Saksbehandler synes ikke det er riktig å presse idrettslagene om å ta på seg mer enn hva de 
selv vurderer som realistisk å klare, og har respekt for deres nøkterne holdning om ikke å 
gape over for mye. Saksbehandler ser at det er mange gode tiltak som er spilt inn i Plan for 
idrett og fysisk aktivitet 2017-2020, og håper at flere av disse blir realisert de nærmeste 
årene. Saksbehandler mener at det også i Tilskuddsportalen kan finnes andre relevante 
tilskudd enn spillemidler som frivillige lag og kommunen kan gå sammen om å søke på, 
nettopp for å legge til rette for allment aktivitetsliv, jfr samhandlingsplan for lokal 
frivillighetspolitikk i Meldal. 
 
Økonomi: 
Ingen økonomiske konsekvenser knyttet til rullering av anleggsprogram. 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
En god miks av idrettsanlegg og tilrettelegging for turer og friluftsliv er av verdifull betydning 
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for trivselen og folkehelsa. 
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Plan for idrett og fysisk aktivitet 

2017-2020 

Vedtatt 15.12.2016 (ks-077/16) 

38



 

 Side 2 av 16 

Innhold 
1 Innledning og bakgrunn for planen .............................................................................................. 3 

1.1 Organisering og medvirkning i planarbeidet .......................................................................... 4 

1.2 Føringer for kommunens arbeid med idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg ...................... 4 

2 Resultatoversikt av forrige plan 2010-2016 .................................................................................. 5 

2.1 Resultatvurdering anleggsprogram – ordinære anlegg ........................................................... 5 

2.2 Resultatvurdering anleggsprogram – nærmiljøanlegg............................................................. 5 

2.3 Resultatvurdering mål og tiltak ............................................................................................. 5 

3 Utfordringer og muligheter i Meldal ............................................................................................ 6 

3.1 Meldal idrettsråds innspill .................................................................................................... 6 

4 Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet...................................................... 7 

4.2 Handlingsprogram med basis i kommuneplanens samfunnsdel .............................................. 7 

5 Handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg ........................................................ 7 

5.1 Prioritert anleggsprogram/handlingsprogram for utbygging av anlegg .................................... 8 

5.2 Ordinære idretts- og friluftsanlegg ........................................................................................ 9 

5.3 Nærmiljøanlegg – for uorganisert fysisk aktivitet ................................................................... 9 

5.4 Aktivitet .............................................................................................................................. 9 

6 Vedlegg ..................................................................................................................................... 9 

 

  

39



 

 Side 3 av 16 

1 Innledning og bakgrunn for planen 

Kommunestyret vedtok i sak 005/16 å starte opp arbeidet med revisjon av Plan for idrett og fysisk 

aktivitet 2010-2014, vedtatt av kommunestyret 17.12.09.  Planen ble vedtatt prolongert ut 2016 av 

kommunestyret 17.12.2016 – sak 101/15. 

Formålet med planprosessen er å produsere en fagplan gjennom å revidere gjeldende plan for idrett 

og fysisk aktivitet, som sikrer en oppdatert og langsiktig plan for utvikling og tilrettelegging for fysisk 

aktivitet i kommunen. Planen er et politisk dokument og er ment å være et styringsredskap for å nå 

kommunens mål på feltet.  Det er et krav om at anlegg for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv som det 

søkes spillemidler til, skal være innarbeidet i en kommunal plan. 

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 

Kulturdepartementet har utarbeidet bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet.  

Disse, samt andre viktige publikasjoner er tilgjengelig på www.idrettsanlegg.no 

Fokus på folkehelse 

Med folkehelse menes hvordan helsetilstanden er i befolkningen og hvordan den er fordelt. 

Folkehelsearbeid er «samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte fremmer 

befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, eller som 

beskytter mot ytre helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer som direkte eller 

indirekte påvirker helsen».   

Befolkningens helse er blant samfunnets mest betydningsfulle ressurser, og folkehelse er et bredt 

samfunnsansvar hvor alle må bidra til god helse i befolkningen. Hvordan vi utvikler Meldal har stor 

betydning for helsen til hver og en av oss. Gjennom folkehelseloven ansvarliggjøres hele kommunen 

ovenfor folkehelse og folkehelsearbeidet. Folkehelseperspektivet skal derfor tas med inn i alle 

sektorers ordinære oppgaver og aktiviteter. Det er fremdeles et stort potensial i å fremme helse og 

forebygge sykdom og for tidlig død. Fysisk aktivitet i et folkehelseperspektiv handler om å gi 

muligheter til hverdagsaktivitet for alle.   

Helse skapes der vi bor og lever våre liv, og gjennom god tilrettelegging for fysisk aktivitet kan vi 

bidra til god folkehelse. Vi har hatt et godt utgangspunkt i Meldal, med relativt god anleggsdekning, 

aktive idrettslag og et aktivt idrettsråd.  Anlegg og aktiviteter kan bidra til at flere opprettholder eller 

øker sitt aktivitetsnivå, samtidig som det skaper inkluderende arenaer for befolkningen. Meldal 

kommune, Hjelpetjenesten, har opparbeidet gode tilbud med barn, ungdom, voksne og familier som 

målgruppe.  Frivilligheten innehar essensielle ressurser i folkehelsearbeidet, hvor deltakelse og 

aktivitet gir både sosialt fellesskap og tilhørighet. Meldal kommunes brede tilbud innen idrett og 

friluftsliv utgjør en stor trivselsfaktor i nærmiljøene og kommunen som helhet. Denne 

trivselsfaktoren må ivaretas, og gjennom plan for idrett og fysisk aktivitet har vi muligheten til å sikre 

at alle innbyggerne i Meldal kommune får muligheten til fysisk aktivitet, rekreasjon, avkobling og 

bedre livskvalitet – enten alene eller i sosialt fellesskap, i nærmiljøet og i naturen ellers.  
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1.1 Organisering og medvirkning i planarbeidet 

Arbeidet er organisert med en styringsgruppe og en arbeidsgruppe. 

Styringsgruppe    Arbeidsgruppe 

Rådmannens ledergruppe Utvalgte fagpersoner fra kultur, skole/barnehage, helse, 

landbruk og tekniske tjenester 

     Arbeidet har vært ledet av seksjonsleder Kultur 

Oppstart av planarbeidet har vært annonsert. 

Medvirkning 

Medvirkning er avgjørende for at planen skal kunne gjenspeile og reflektere status og behov for 

idrett og fysisk aktivitet i Meldal kommune.  Planprosessen og det ferdige planforslag vil bli lagt ut til 

offentlig ettersyn.  Dette vil gi en god mulighet for alle interesserte parter til å komme med innspill til 

planarbeidet. 

Meldal idrettsråd har stor kompetanse innen idrettsfaglige spørsmål i tillegg til  at de kjenner godt til 

forholdene i de ulike idrettslagegene i Meldal.  Derfor falt det seg naturlig å ha med leder for 

idrettsrådet i arbeidsgruppa, og i tillegg er idrettsrådet involvert gjennom dialogmøter.  Involvering 

av Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne, ungdomsrådet og elevrådene ved 

skolene, har arbeidsgruppen vurdert høringsperioden som best – når et konkret utkast foreligger.  

Alle idrettslag vil også i høringsperioden inviteres spesielt til medvirkning.  

 

1.2 Føringer for kommunens arbeid med idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og 

anlegg 

De viktigste nasjonale, regionale og kommunale plandokumenter det vil bli tatt hensyn til i 

planprosessen er følgende: 

Nasjonale føringer 

 Stortingsmelding nr 26 (2011-2012) Den norske idrettsmodellen 

 Stortingsmelding nr 34 (2012-2013) Folkehelsemeldingen 

 Stortingsmelding nr 39 (2000-2001) Friluftsliv – Ein veg til høgare livskvalitet 
 Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet (veileder) 

 
Regionale føringer: 

 Fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i Sør-Trøndelag. Mål for anleggsutvikling 2013-2016 
 
Kommunale føringer 

 Kommuneplanens samfunnsdel 2015-2027 (vedtatt 10.09.2015) 
 
Aktuelle utredninger 

 Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder i Meldal kommune 
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2 Resultatoversikt av forrige plan 2010-2016 

Det er i perioden 2010-2016 innvilget 5 spillemiddelsøknader til ordinære anlegg med et samlet 

tilskudd på kr 5 113 000. 

Kommunalt tilskudd har i planperioden har ligget i størrelsesorden 10 % av kostnadsoverslaget. 

2.1 Resultatvurdering anleggsprogram – ordinære anlegg 

Ordinære anlegg Status spillemidler 
 

2011  
Heggøya Arena – Kunstgressbane Innvilget kr 1 200 000 

 

2013  

Løkken stadion – Kunstgressbane (rehabilitering) Innvilget kr 980 000 
 

2015  

Kølmoen idrettsplass – Klubbhus Innvilget kr 317 000 
 

2015  

Løkken stadion – Løkken tennisbane Innvilget Kr 616 000 
 

2016  

Meldal skole- Idrettshall Innvilget kr 2 000 000 
For søknadsperioden kan det 
søkes om kr 2 000 000 

Meldalsbanken Arena – Fotballhall Avslag - Søkt om kr 2 700 000 

Meldalsbanken Arena – Delanlegg for friidrett Avslag – Søkt om kr 1 000 000 

 

2.2 Resultatvurdering anleggsprogram – nærmiljøanlegg 

Nærmiljøanlegg Status spillemidler 
 

2014  

Meldal barne- og ungdomsskole - Nærmiljøanlegg Innvilget kr 300 000 
 

 

2.3 Resultatvurdering mål og tiltak 

Forrige plan hadde som hovedmålsetting å stimulere til å drive idrett og fysisk aktivitet og øke 

livskvaliteten for alle uansett alder og funksjonsnivå.  Det var flere delmål, og idrettsrådets swot-

analyse viser at delmålene i hovedsak er oppnådd. 
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3 Utfordringer og muligheter i Meldal 

3.1 Meldal idrettsråds innspill 

Med utgangspunkt i vedtatte mål og strategier for et godt tilbud for alle innenfor idrett, fysisk 

aktivitet og friluftslivet i Meldal.  Nøkkelord her er: barn og unge, egenorganisert aktivitet, mangfold, 

anlegg, tilrettelegging for turmuligheter, inkludering m.m. og med fokus på hele kommunen; ikke kun 

ditt lag/nærmiljø har Meldal idrettsråd gjennomført en swot-analyse. 

Meldal idrettsråds oppfatning av styrker og svakheter i tilbudet, samt hvilke muligheter som finnes 

for å utvikle tilbudet og om det evt. er noe som kan true et godt tilbud framtiden framgår av deres 

swot-anlyse under:  

NÅTID 

STYRKER: 
Bra med anlegg på hvert tettsted 
Rullerende bruk 
Samarbeide om større anlegg 
Bra med frivillig mannskap 
Tilrettelagt for folkehelse – turstier 

SVAKHETER 
Noe snevert utvalg 
Mangel på tid og kompetanse for igangsetting av 
prosjekt 
Mangler idrettskonsulent i kommunen 
 
 

FRAMTID 
MULIGHETER 
Utvikle anlegg ved skoler og barnehager i 
tettstedene 
Idrettskonsulent 
Klopplegging av bløte turstier 
Kart over alle turstier i kommunen 
(Egne) sykkelstier i skog og mark 

TRUSLER 
Sentralisering av midler til byer og større 
tettsteder 
Lite frilek – «alt» må være organisert 
 

 

På spørsmålet om hva du er opptatt av med tanke på idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i Meldal 

kommune årene framover, er Meldal idrettsråds oppfatning: 

 Opprettholde aktiviteten – nyrekruttering 

 Beholde/oppgradere eksisterende anlegg 
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4 Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet 

Sentrale målgrupper i arbeidet med idrett og fysisk aktivitet er: 

 Barn (6-12 år) og ungdom (13-19år) vil fortsatt være de viktigste målgruppene for 

kommunens idrettspolitikk 

 Personer med nedsatt funksjonsevne. Det er viktig å legge til rette for at personer med 

nedsatt funksjonsevne skal kunne delta i idrett og fysisk aktivitet ut fra sine ønsker og 

forutsetninger. 

 Inaktive. Det er viktig å legge til rette for at personer som i dag er fysisk inaktive, kommer i 

gang med aktivitet. 

 

Alle skal ha mulighet for å drive idrett og fysisk aktivitet i form av trening og mosjon i 

nærheten av der de bor. 

Folkehelse og livskvalitet og Trygge oppvekstmiljø er to av fire satsingsområder i kommuneplanen. 

Meldal kommune sin visjon er «sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn». 

Utfordringer i den forbindelse er at forebyggings- og aktiviseringsperspektivene skal vinne fram i 
forhold til behandling og reparasjon, og at leke-/aktivitetsareal og turområder opprettholdes og 
utvikles.  
 

4.2 Handlingsprogram med basis i kommuneplanens samfunnsdel 

Kommuneplanens samfunnsdel er overordna og strategisk planleggingsverktøy, som skal gi retning, 
føringer og veivalg for utviklingen av kommunen både som lokalsamfunn og som tjenesteprodusent.   
Arbeidsgruppa har tatt for seg overordna mål og veivalg i samfunnsdelen med relevans for Plan for 
idrett og fysisk aktivitet og utarbeidet en virksomhetsplan. 
Handlingsprogram for kommunens satsing på idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg er vedlegg i 
planen 

5 Handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg 

Resultatoversikten viser at det de siste årene har vært en offensiv utbygging av idrettsanlegg i 

Meldal, der idrettslagene hver for seg har stått som utbygger.  Og det som har gjort dette mulig er 

spleiselaget mellom utbygger som er idrettslagene, næringslivet og kommunen, samt den enorme 

ressursen gjennom dugnadsinnsatsen idrettslagene er i stand til å aktivisere.   

I gjeldende planperiode har interessen for å bygge en fotballhall i Meldal vært veldig stor i 

Storåsmiljøet.  Prosessen gikk et par års tid.  Fotballhallen/Meldalsbanken Arene har blitt en realitet, 

og er et anlegg alle hovedlagene og Meldal idrettsråd er samarbeidende om, og som var en klar 

forutsetning for kommunal støtte på dette nivået – og når interkommunalt samarbeid ikke lot seg 

realisere.  Kommunen har også vært tydelig på og kommunisert spesielt i denne forbindelse dette 

med å ha en plan for drift av anlegget. 

Alle anleggene er med på å gi gode forhold for breddeidretten. 
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Planperiode 2017-2020 

I kommende planperiode legges det ikke opp til større anleggsutbygging i Meldal.  I 

kommuneplanens samfunnsdel vektlegges lavterskeltilbud og tiltak i nærmiljøet.  

 

5.1 Prioritert anleggsprogram/handlingsprogram for utbygging av anlegg 

Meldal idrettsråd foreslår på bakgrunn av siste rullering av forrige plan (kommunestyrevedtak 
17.12.15 – sak 100/15) følgende prioriteringsliste: 
 

Ordinære anlegg Ansvar Status 
1. Meldal barne- og ungdomsskole – 

Idrettshall 
 
 

2. Heggøya Arena – Fotballhall 
3. Heggøya Arena – Delanlegg friidrett 

Meldal kommune 
 
 
 
Meldal fotballhall AS 

2016: Innvilget kr 
2 000 000 
2017: Gjentatt  søknad 
på kr 2 000 000 
2016: Ferdig bygd 

 
Nærmiljøanlegg Ansvar Status 

1. Skateanlegg – Løkken verk 
2. Sykkel/BMX-anlegg – Løkken Verk 

Løkken Sport AS 
Løkken Sport AS 

Ikke kostnadsberegnet 
Ikke kostnadsberegnet 

 

Uprioriterte, langsiktige tiltak Ansvar Status 

 Basishall for turn 

 Kunstgras på Løkken gras 

 Eggatråkket – asfaltering, lys 
 Idrettsbane ved Å barnehage 

 Rehabilitering lysløype og skiarena IL 
NOR 

 Oppgradering av klubbhus IL NOR 
 Friidrettsbane i bygda – samarbeid 

mellom alle lag 

 Skilting av turstier 

 Turkart 
 Heggøya arena-Rehabilitering av 

kunstgressbanen (2009) 

 Rehabilitering av skytebanens tekniske 
anlegg 

 Rehabilitering av lysløypene, utskifting 
av PCB-holdige pærer og skifte av 
armatur: 
IL Dalguten 
Løkken IF 

 «Skjervaparken turstiprosjekt» 
 Utvidet sesong for svømmehallen 

 Ingen av anleggene er 
verken ansvarsplassert 
eller kostnadsberegnet 
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5.2 Ordinære idretts- og friluftsanlegg 

Ordinære anlegg skal kunne brukes til trening og konkurranser av den organiserte idretten.  Det er 

for en del anlegg fastsatt mål for størrelse og kvalitet.  Tilskuddssatsene varierer for ulike 

anleggstyper/-kategorier, men som regel begrenset til 1/3 av godkjent kostnad, inntil et fast beløp.  

Anlegg for friluftsliv er hovedsakelig anlegg i fjellet, men kan også være turveger/-løyper.  Denne 

typen anlegg kan få 50 %, som regel inntil 1 million. 

5.3 Nærmiljøanlegg – for uorganisert fysisk aktivitet 

Nærmiljøanlegg er anlegg for egenorganisert fysisk aktivitet, og skal ikke benyttes til organisert 

trening.  Det kan innvilges 50 % tilskudd av godkjent kostnad, maksimalt kr 300 000.  Et anleggssted 

kan ha inntil tre søknadseneheter. 

Nærmiljøanlegg med kostnadsramme over kr 600 000 skal være del av en vedtatt kommunal plan 

som omfatter idrett og fysisk aktivitet.  Utbygging av nærmiljøanlegg for fysisk aktivitet bør gjøres i 

samsvar med vedtatte målsettinger, og derfor bør også mindre nærmiljøanlegg være omtalt i en 

kommunal plan. 

5.4 Aktivitet 

De langsiktige behovene for aktivitetsarenaer skiller seg lite ut fra de kortsiktige tiltak, og er i tråd 

med kommuneplanens samfunnsdel, hvor lavterskeltilbud og tiltak i nærmiljøet vektlegges.  Det 

tenkes tilbud for ulike aldersgrupper og målgrupper, rundt om i kommunen, og med ulike 

samarbeidspartnere.  Her vil både folkehelsearbeidet i kommunen og det frivillige organisasjonslivet, 

samt det lokal næringslivet kunne bidra. 

6 Vedlegg 

Vedlegg 1: Handlingsprogram for kommunens satsing på idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg 

Vedlegg 2: Anleggsregister Meldal kommune 

Vedlegg 3: Aktivitetstall fra idrettsregistreringen 

Vedlegg 4: Kart med oversikt verdsetting av friluftsområder i Meldal 
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Vedlegg 1: 

Handlingsprogram for kommunens satsing på idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg 

 

 

  

47



 

 Side 11 av 16 

Vedlegg 1 forts.: 
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Vedlegg 2: 

Anleggsregister Meldal kommune 
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Vedlegg 2 forts.: 
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Vedlegg 3: 

Aktivitetstall fra idrettsregistreringen 
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Vedlegg 4: 

Kart med oversikt verdsetting av friluftsområder i Meldal 
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Sammen skaper vi 

trivsel og aktive lokalsamfunn 
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Uttalelse fra Meldal Idrettsråd til Plan for idrett og fysisk aktivitet/Prioritering av anleggsplan. 

 

Meldal Idrettsråd behandlet i møte 14/11-17 Prioritering av anleggsplan. 

Meldal Idrettsråd slutter seg til den prioriteringen som er gjort av rådmannen. 

 

Til spørsmålet om hvorfor det ikke foreligger nye søknader i 2017 er svaret at det er gjort store 

investeringer de siste år og at en periode er det riktig å se på driften av disse og ikke gape over for 

mye. Men nye søknader om spillemidler og nærmiljøanleggsmidler vil komme. 

 

 

Mvh 

Meldal Idrettsråd  

Ola Bjørkøy 

54



MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 056/17 
Kommunestyret   
 
Saksbehandler: Brønstad, Gro Magnhild Arkiv: FE - 150, FA - A30 Arkivsaknr: 16/1903-3 
 
Brukerbetaling kulturskole 2018 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Sats for årlig brukerbetaling i kulturskolen fra 01.01.18 er kr. 2 750,- 
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Saksopplysninger: 
Rådmannen foreslår økning av brukerbetaling i kulturskolen i tråd med kommunal deflator. 
Ny sats vil da bli på kr. 2 750,- 
Den nye satsen er lagt inn budsjettforslaget for 2018 med grunnlag i dagens antall elever i 
kulturskolen. 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 057/17 
Kommunestyret   
 
Saksbehandler: Brønstad, Gro Magnhild Arkiv: FE - 150, FA - A10 Arkivsaknr: 16/1907-3 
 
Brukerbetaling barnehage 2018 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Satser for brukerbetaling i barnehagene i Meldal fra 01.01.18: 
Heldagsplass: Kr. 2.910,- 
4 d/u (inntil 36 t/u): Kr. 2.328,- 
  

Kjøp av ekstratimer:                Kr. 65,- pr. time 
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Saksopplysninger: 
Rådmannen foreslår en økning av foreldrebetalinga i barnehagene i kommunen pr. 01.01.18. 
Den nye satsen for heldagsplass er i tråd regjeringens forslag til høyeste sats for 
foreldrebetaling, slik det ligger i forslag til statsbudsjett for 2018. Pris på 4-dagerstilbud er 
beregnet ut fra kostnaden for 5-dagerstilbud. 
Den økte brukerbetalinga er lagt inn i rådmannens budsjettforslag.  
Vedtektene fastslår at det er Samarbeidsutvalget ved den enkelte barnehage som fastsetter 
nivået for matpenger ved barnehagen. Rådmannen legger derfor ikke opp til noen felles sats 
for matpenger, da det er ulike ønsker hos foreldrene fra barnehage til barnehage. En felles 
sats vil derfor ikke være riktig. 
Sats for foreldrebetaling er satt ut fra den kjennskap rådmannen har på det tidspunkt 
budsjettforslaget fra rådmannen foreligger. Eventuelle endringer som følge av vedtak i 
Stortinget, kan endre grunnlaget for brukerbetaling.  
 
I 2015 ble det innført nye nasjonale ordninger for foreldrebetaling: 

· Nasjonal ordning for reduksjon i foreldrebetalinga i barnehage som sier at ingen 
skal betale mer enn 6 % av husholdningens inntekt for barnehageplass (inntekt 
lavere enn 500 500 i 2017). 

· 20 timer gratis kjernetid for 3-, 4- og 5-åringer i barnehage for husholdninger med 
inntekt under 450 000 (inntektsgrense for barnehageåret 17/18). 

Vi ser at mange familier søker og får innvilget gratis kjernetid og/eller redusert 
foreldrebetaling. I budsjett for 2018 er nivået fra oktober 2017 videreført. Hvor mange 
søknader som kommer framover er vanskelig å forutsi, men vi ser at antallet har økt hvert 
år. 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 058/17 
Kommunestyret   
 
Saksbehandler: Brønstad, Gro Magnhild Arkiv: FE - 150, FA - A22 Arkivsaknr: 16/1905-3 
 
Brukerbetaling SFO 2018 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Nye satser for brukerbetaling i SFO fra 01.01.18: 
Inntil 6 timer pr. uke: Kr.    778,- pr. måned 
7-12 timer pr uke: Kr. 1.225,- pr. måned 
13-19 timer uke: Kr. 2.113,- pr. måned 

 
Satser for matpenger ble justert opp med et påslag på kr. 5,- pr. måned i 2016. Rådmannen 
foreslår å beholde satsene uendret for 2018: 
1 dag pr. uke:           Kr.   40,- pr. måned 
2 dager pr. uke: Kr.   70,- pr. måned 
3 dager pr. uke: Kr. 100,- pr. måned 
4 dager pr. uke: Kr. 130,- pr. måned 
5 dager pr. uke: Kr. 160,- pr. måned 
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Saksopplysninger: 
Rådmannen foreslår en økning av brukerbetaling i SFO i tråd med kommunal deflator. Den 
økte brukerbetalinga tar utgangspunkt i dagens kjente elevtall i SFO og er lagt inn i 
rådmannens forslag til vedtak. 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 059/17 
 
Saksbehandler: Ratøyen, Bente Arkiv: FE - 231 Arkivsaknr: 17/2602-1 
 
Betalingssatser for hjemmehjelp og middagsombringing 2017 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalget for oppvekst, helse og omsorg innstiller på følgende nye betalingssatser med 
virkning fra 01.01.18: 
 
   Hjemmehjelp 
 Årlige inntekter for bruker Nåværende 

sats 
Ny sats/mnd 

0 – 2 G 0 – 187.268    200,- Justeres når ny sats er 
kjent etter vedtatt 
statsbudsjett 

2 – 3 G 187.268– 280.902    910,-   935,- 
3 – 4 G 280.902– 374.536 1 160,- 1190,- 
4 – 5 G 374.536 – 468.170 1 590,- 1630,- 
Over 5 G 468.170 1 840,- 1890,- 

 
Timepris hjemmehjelp: 
Nåværende pris Ny timepris 
220,- 225,- 

 
Matsalg fra Helsetunet/middagsombringing: 
Nåværende pris pr. porsjon Ny pris 
80,- 82,- 
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Henvendelse fra: 
Sektor Helse og omsorg 
 
Saksopplysninger: 
De siste årene er kommunal deflator lagt til grunn for økning av satser på brukerbetaling. For 
2018 er det regnet en økning på 2,6 %. Maksimalsats for hjemmehjelp pr. mnd for de med 
inntekt fra 0 – 2 G, gjøres kjent for kommunene etter vedtatt statsbudsjett. Forandringene i 
satsen endres etter at dette er kjent. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Ved årlig regulering av satsene med lønns/prisvekst (deflator), blir ikke økningen så merkbar 
for brukerne. 
 
Økonomi: 
Deflator på 2,6 % er lagt til grunn for nye betalingssatser. 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
Ingen 
 
 

62



MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 061/17 
 
Saksbehandler: Storås, Åse Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 17/2616-1 
 
Delegerte saker 
 
Delegerte saker tas til orientering 
 
32T 
Saksnummer Tittel 
17/2600 Manglende foreldrebetaling 
17/2601 Manglende foreldrebetaling 
17/14 Svar på søknad om barnehageplass 
17/14 Svar på søknad om ny barnehageplass 
17/2503 Svar på søknad redusert foreldrebetaling 
17/2521 Søknad om redusert foreldrebetaling og gratis kjernetid 
17/1744 Søknad om redusert foreldrebetaling ved Løkken barnehage 
17/1521 Vedtak om foreldrebetaling 
17/2389 Melding om vedtak - Parkeringstillatelse for forflytningshemmede 
17/2495 Melding om vedtak - Parkeringstillatelse for forflytningshemmede 
17/2508 Melding om vedtak - Parkeringstillatelse for forflytningshemmede 
17/2508 Melding om vedtak - Parkeringstillatelse for forflytningshemmede 
17/2604 Melding om vedtak - Parkeringstillatelse for forflyningshemmede 
17/1086 Melding om vedtak - Reiserett med transporttjenesten 
17/2518 Melding om vedtak - Reiserett med transporttjenesten 
17/2588 Melding om vedtak - Reiserett med transporttjenesten 
17/2572 Melding om vedtak - Reiserett med Transporttjenesten 
17/1713 Melding om vedtak - Reiserett med transporttjenesten for 

forflytningshemmede 
17/2608 Melding om vedtak - Søknad om endret brukergruppe Transporttjenesten 
17/14 Svar på søknad om endring/overføring av plass 
17/2577 Svar på søknad om redusert foreldrebetaling 
17/14 Svar på søknad om barnehageplass 
12/193 Avslag på søknad om permisjon 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Helse, oppvekst og kultur 06.12.2017 062/17 
 
Saksbehandler: Storås, Åse Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 17/2616-2 
 
Refererte skriv 
 
Refererte skriv tas til orientering 
 
32T 
Saksnummer Tittel 
13/121 Bosetting av flyktninger i 2018 
17/815 Samarbeidsavtale mellom Meldal kommune og Meldal Frivilligsentral 
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